2024年２月 26日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ソ リ ト ン シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 理

（コード番号： ３０４０ 東証プライム）

問い合わせ先 執行役員経営管理部長 三 須 貴 夫

（TEL.： 03-5360-3801）

東証プライム市場上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 30 日に東証プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出

し、その内容について開示しております。

今般、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、2023

年 12 月 31 日時点において東証プライム市場の上場維持基準にすべて適合していることを確認

しましたので、お知らせします。

１．当社の上場維持基準の適合状況

当社は 2022 年 12 月 31 日時点において「流通株式時価総額」のみ上場維持基準を充足せず、

2023 年３月 30 日に「上場維持基準に向けた計画」を提出しました。当該計画に基づく取り組み

等を実施した結果、2023 年 12 月 31 日時点において、上場基準への適合状況は全ての基準を充

たしました。

 株主数  流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の状況

（2022 年 12 月 31 日時点）
5,471 人 8.6 万単位 92.2 億円 43.5％

当社の状況

（2023 年 12 月 31 日時点）
4,865 人 8.5 万単位 106.1 億円 43.5％

上場維持基準 800 人以上 2 万単位以上 100 億円以上 35％以上

2023 年 12 月 31 日時点

の適合状況
適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が各基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況

等をもとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組み及び評価

前述の計画書では流通株式時価総額が基準に達していない主な要因は当社株価にあると考え

ました。2023 年 12 月期の業績予想の達成や株主還元を充実させたこと等で上場維持基準の適合

に至ったものと評価しております。今後も、広報/IR を強化し、株主還元を図り、持続的な成長

とさらなる企業価値の向上に努めてまいります。

以 上